Stadt Bad Frankenhausen

Staatlich anerkanntes Sole-Heilbad

Der Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 1. April 2025, findet um 18:00 Uhr die 8. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt.

Sitzungsort: Stadt Bad Frankenhausen - Sitzungsraum 118 -

Markt 1, 06567 Bad Frankenhausen

Die Sitzung ist öffentlich. Die Einwohner der Stadt Bad Frankenhausen sind dazu herzlich eingeladen.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung durch den Bürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des Haupt- und Finanzausschusses vom 11.02.2025
- 4. Vergabe der Bühnentechnik für das Fryheitsfestival am 21.08.-23.08.2025
- 5. Vergabe der Bauleistungen für einen neuen Matschspielplatz in der Kindertagesstätte Wippergärtchen
- 6. Vorzuberatende Beschlüsse des Stadtrates
- 6.1. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a, Los 17 Beschilderung
- 6.2. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a, Los 18 Schließanlage
- 6.3. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a, Los 19 Baureinigung
- 6.4. Baumaßnahme "Der Schiefe Turm" TO 3 Besucherparkplatz und Zufahrt Vergabe der Leistung Lieferung WC-Anlage
- 6.5. Abschluss des Vertrages zum dauerhaften Erhalt des Zertifikats "Familiengerechte Kommune"
- 6.6. Vergabe Multicar mit Winterdiensttechnik
- 6.7. Vergabe Finanzierung Multicar mit Frontausleger/ Schlegelmähwerk und Silostreuer
- 6.8. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des Eigenbetriebes Stadtwerke Bad Frankenhausen
- 6.9. Entlastung der Werkleitung des Eigenbetriebes der Stadtwerke Bad Frankenhausen für das Wirtschaftsjahr 2023

- 6.10. Auflösung des Eigenbetriebs "Stadtwerke" und Wiedereingliederung des Baubetriebshofes in den Kernhaushalt der Stadt Bad Frankenhausen
- 6.11. Feststellung des Jahresabschlusses der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2020
- 6.12. Feststellung des Jahresabschlusses der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2021
- 6.13. Feststellung des Jahresabschlusses der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2022
- 6.14. Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2020
- 6.15. Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2021
- 6.16. Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates der Kur & Tourismus GmbH Bad Frankenhausen für das Geschäftsjahr 2022
- 6.17. Bewirtschaftungsvertrag zwischen der Stadt Bad Frankenhausen und dem SV Blau-Weiß 91 Bad Frankenhausen e. V.
- 6.18. Vergabe City-Management für 2025
- 6.19. Überplanmäßige Ausgaben in der Haushaltsstelle 860 BgA Fremdenverkehr
- 6.20. Überplanmäßige Ausgaben Bauverwaltung
- 7. Anfragen

Matthias Strejc Bürgermeister

hochgeladen am 21.03.2025